

„Ogród Żyrafy” i Festiwal „Pozytywka” w Małopolskim Ogródzie Sztuki w Krakowie

Całoroczny program "Ogród Żyrafy" i jesienny Festiwal "Pozytywka" (18-20 XI 2014 r.) jest programem o zasięgu wojewódzkim z zakresu edukacji kulturalnej promującym wsparcie w procesie dorastania młodego człowieka, pozytywne spojrzenie na problemy nastolatka i porozumienie międzyludzkie oparte na zasadzie empatii i współpracy.

Jego główne cele to:

- upowszechnianie uczestnictwa dzieci i młodzieży w kulturze i sztuce, jako panaceum na szarobóć i nudę dnia powszedniego;
- przedstawienie nauczycielom, wychowawcom, instruktorom, studentom kierunków pedagogicznych oraz innym osobom zajmującym się wychowaniem, alternatywnych sposobów dobrego wpływania na rozwój w tym ważnym momencie życia;
- pokazywanie radosnej strony dorastania;
- rozbudzanie potrzeby podnoszenia poziomu świadomości nie tylko wśród młodych ludzi, ale także wśród kadry pedagogicznej, która jest w dużej mierze odpowiedzialna za styl i charakter bezpośrednich kontaktów międzyludzkich.

Komunikacja interpersonalna wśród młodych ludzi w coraz większym stopniu opiera się na e-technologii. Zjawisko to wpływa na pogorszenie kondycji psychologicznej dziecka przez brak żywych, bliskich kontaktów. Zanika umiejętność nawiązywania intymnych relacji i przyjaźni. Działania arteterapeutyczne, które są integralną częścią festiwalu „Pozytywka” przywracają żywy, serdeczny kontakt z ludźmi. Poprzez słowo, taniec i muzykę otwiera się naturalny potencjał empatii i współpracy. Festiwal Pozytywka promuje alternatywne działania wychowawcze, gdyż dla współczesnego dziecka dotychczasowe rozwiązania edukacyjne nie są wystarczające. Nowe metody rozwojowe wzmacniają pozytywne elementy życia, które są niezbędne dla zdrowego funkcjonowania społecznego i wchodzenia w dorosłość.

Harmonogram działań festiwalowych:

<p>18. XI – 9.00- 13.00 montaż wystawy fotograficznej - dolne foyer 16.00 - Otwarcie Festiwalu i Wernisaż wystawy prac dolne foyer 16.30- koncert dzieci Lanckorony „ŚpiewaGap”</p>	<p>18.XI 11.00 „Z prądem i pod prąd” – warsztaty kinezylogii edukacyjnej dla 14-latków Małgorzata Cwener– sala konferencyjna 16.00- 19.00 Projekt Before I Die... – pokaz ściany i zdjęć (górne foyer) 18.00 - Projekcja filmu- „Pozytywka” – sala kinowa – dla wszystkich</p>
<p>19.XI 9.00-14.00- Konferencja Edukacyjna Pt. „Alternatywne sposoby wychowania” 10.00.- Bajkoterapeutyczna superwitamina wsparciem rozwoju emocjonalnego, intelektualnego i społecznego dziecka"– Dr Wanda Matras (Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie, Polskie Towarzystwo Biblioterapeutyczne we Wrocławiu)</p>	<p>19.XI Warsztaty: 10.30- 13.30 "Warsztat dramy stosowanej"– Piotr Ślęzak (klasa III gimnazjum)–sala kinowa 11.30- „Bajkoterapia- „Ogród dobrych słów”– warsztaty biblioterapeutyczne Wanda Matras (3- 7 lat)– konferencyjna</p>

<p>11.00. Znaczenie pracy ze snami w okresie dorastania dzieci i młodzieży.- Iwona Kopacz</p> <p>12.00. Nowa jakość w edukacji szkolnej - kursy Yes - Youth Empowerment Seminar - Barbara Kupiec</p> <p>13.00 . Tradycja i tworzenie wspólnoty w procesie kształtowania tożsamości współczesnego nastolatka.-Iwona Kopacz i Jacek Panster</p> <p>14.00. Drama stosowana jako efektywna interaktywna technika edukacyjno - wychowawcza. – Piotr Ślęzak</p> <p>15.00. Pedagogika Waldorfska – mgr Bernadetta Borodziuk, Paweł Borodziuk i Teresa Lange</p> <p>16.00. Małgorzata Cwener – Kinezyjologia Edukacyjna – diagnoza i propozycje wykorzystania metody w pracy szkolnej</p>	<p>14.00-17.00 Warsztaty z tworzenia tekstów do piosenek- Michał Zabłocki (14-18 lat) - sala konferencyjna</p> <p>17.30. Warsztaty muzykoterapeutyczne „Body percussion” pieśni afrykańskie – Bernadetta Borodziuk (14-18 + wychowawcy)– górne foyer</p> <p>18.00 Warsztaty „Sny – podróż w nieznane” – Iwona Kopacz– (14-18 lat) konferencyjna</p> <p>18.00 Poezja pozytywnie zakręcona „Młodzieżowy hyde park poetycki” - Sławek Maciejewski (14-18 lat) – sala widowiskowa</p> <p>18.00 Film – Against Gravity- „Alphabet”– sala kinowa</p>
<p>20. XI Gala rozdania nagród – godz 17.00 Koncert –Lorein 18.00</p>	<p>20.XI 10.00- 13.00 „Tworzenie postaci w grze komputerowej”- warsztaty grafiki rysunkowej (10-18 lat) – Konrad Cieślak - sala konferencyjna</p>